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33 §
Osallistuminen ESR:n hankehakuun hankkeessa ”Digitaalinen ver-
kosto kemianteollisuuden prosessisimulaatioille”

HEL 2024-005546 T 02 05 02

Päätös

Strategiajohtaja päätti hyväksyä Helsingin kaupungin osallistumisen 
Euroopan unionin Suomen rakennerahasto-ohjelman sosiaalirahaston 
rahoitushakuun hankkeessa "Digitaalinen verkosto kemianteollisuuden 
prosessisimulaatioille".  

Samalla strategiajohtaja päätti valtuuttaa kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialan Stadin ammatti- ja aikuisopiston toimimaan kaupungin edus-
tajana hankkeessa ja allekirjoittamaan hankkeen toteuttamiseksi tarvit-
tavat asiakirjat todeten, että hankkeen kustannuksiin 234 717 euroa va-
raudutaan keskitetyssä hanketoiminnan määrärahassa talousarviokoh-
dassa 1 50 04. Hankkeelle saadaan tukea enintään 176 039 euroa, jol-
loin Helsingin kaupungin omarahoitusosuudeksi jää 58 678 euroa. 

Päätöksen perustelut

Digitaalinen verkosto kemianteollisuuden prosessisimulaatioille             
-hankkeessa keskitytään alaan liittyvän verkoston kehittämiseen sekä 
simulaatioita ja digitaalisia kaksosia hyödyntävien toimintamallien kehit-
tämiseen ja pedagogisten mallien rakentamiseen. Tampereen ammat-
tikorkeakoulu koordinoi ryhmähanketta, johon Stadin ammatti- ja ai-
kuisopisto (Stadin AO) osallistuu yhtenä osatoteuttajana. 

Digitaalinen verkosto kemianteollisuuden prosessisimulaatioille -hanke 
tähtää strategiseen yhteistyöhön ja verkostoitumiseen sekä koulutus-
toimijoiden ja työelämän yhteisten rakenteiden ja toimintamallien kehit-
tämiseen. Hankkeessa luodaan yhteiset toimintamallit (sopimukset, so-
vellukset ja verkoston periaatteet) teollisuustoimijoiden kehittämien di-
gitaalisten kaksosten hyödyntämiseen opetuksessa ja oppimisessa. 
Koulutuksen laatu paranee, kun simulaatioiden ja digitaalisten kaksos-
ten avulla voidaan turvallisesti ja riittävästi harjoitella kalliita ja vaativia 
tilanteita. Sen lisäksi hankkeessa kuvataan pedagogiset kehittämistar-
peet ja malleja (mm. pelillistäminen, etäopiskelu ja oppimisanalytiikan 
mahdollisuudet) simulaatioiden ja digitaalisten kaksosten hyödyntämi-
seen jatkuvassa oppimisessa. Käyttötapausten kuvauksissa kiinnite-
tään erityistä huomiota moniammatillisuuteen ja monimuotoisiin työyh-
teisöihin.  



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 2 (5)
Kaupunginkanslia
Strategiaosasto

27.05.2024

Strategiajohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 10 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa sujuvat siirtymät oppilaitosten ja 
kouluasteiden välillä ja avata työikäisille uusia mahdollisuuksia päivittää 
osaamistaan joustavasti. Hankkeessa tehdään yhteistyötä muiden digi-
talisaatiota ja jatkuvaa oppimista kehittävien verkostojen kanssa. Sa-
malla tavoitellaan alan vetovoimaisuuden lisäämistä ja koulutuksen 
suuntaamista työelämän tarpeiden mukaisesti. 

Toimintamallien kehittämisen mahdollistaa Nesteen kehittämä 
NAPCON-oppimisympäristö, johon kuuluu koko laitosta kuvaava simu-
laattori sekä yleisiin, jalostuksessakin esiintyviin ilmiöihin pureutuvia 
simulaatioihin perustuvia oppimispelejä. Prosessilaitosta simuloiva digi-
taalinen opetusväline on uusi tapa nostaa alan kiinnostavuutta ammatil-
lisessa koulutuksessa Helsingissä. Tavoitteena on tehdä tarvekartoitus 
simulaattorille, jota voidaan käyttää opetusvälineenä. Lisäksi Helsingin 
tavoitteena on oppimispeleihin ja simulaatioon liittyvän osaamisen 
hankkiminen ja huomioida S2-opiskelijoiden oppimisen haasteita. Op-
pimispelien kautta esimerkiksi englannin ja suomen kielen tuntemus li-
sääntyvät. Pelit ovat englanninkielisiä, mutta niihin laaditaan selkokieli-
set ohjeet suomeksi. Oppimispelit ovat myös tehokas työkalu erilaisiin 
oppimisjärjestelyihin kuten etäopiskeluun tai itsenäiseen työskentelyyn. 
Digitaaliset oppimisratkaisut ovat tärkeä osa ammatillisten oppilaitosten 
tulevaisuutta. 

Tampereen ammattikorkeakoulu toimii ryhmähankkeen koordinaattori-
na ja osatoteuttajina siihen osallistuvat Stadin AO, Centria-
ammattikorkeakoulu, Careeria sekä Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä 
(Kpedu). Lisäksi hankkeeseen osallistuvat yhteistyökumppaneina Ke-
mianteollisuus ry, Neste sekä Napcon. Hankkeen suunniteltu koko-
naisbudjetti on noin 1,2 miljoonaa euroa, jolle haetaan tukea 900 000 
euroa. Helsingin osahankkeen kokonaisbudjetti on 234 717 euroa, jos-
ta tuen osuus on 176 039 euroa.  Hankkeen omarahoitusosuuteen, 
enintään 58 678 euroa varaudutaan keskitetyn hanketoiminnan määrä-
rahassa talousarviokohdassa 1 50 04. Koko hankkeen suunniteltu to-
teutusaika on 1.1.2025 – 30.6.2027, ja Stadin ammatti- ja aikuisopiston 
suunniteltu hankeaika on 1.3.2025 – 28.2.2027. 

Hanke tukee kaupunkistrategian painopistettä Maailman paras ja yh-
denvertaisin paikka oppia, jonka mukaan Helsinki muun muassa toimii 
toisen asteen koulutuksen eheän peruskoulutuspolun ja oppivelvolli-
suuden aktiivisena kehittäjänä, tuetaan vieraskielisten lasten ja nuorten 
opintopolkua sekä selvitetään vieraskielisten kielenoppimisen ja opinto-
jen tarjonnan haasteet sekä vahvistetaan reittiä koulutukseen ja työ-
elämään. Lisäksi hanke tukee painopistettä Älykästä Helsinkiä johde-
taan tiedolla ja digitalisaatiota hyödyntäen, jonka mukaan Helsinki te-
kee aktiivista yhteistyötä korkeakoulujen ja yritysten kanssa tutkimus- 
ja innovaatiotoiminnassa. 
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Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kansliapäällikkö tai mää-
räämänsä viranhaltija päättää kaupungin puolesta Euroopan unionin 
rahoituksen hakemisesta. Kansliapäällikkö on päätöksellään 4.8.2021 
164 § siirtänyt toimivallan strategiajohtajalle, joka tekee päätökset mil-
joonaan euroon asti.  

Lisätiedot
Katja Utti-Lankinen, lehtori, puhelin: 310 15053

katja.utti-lankinen(a)hel.fi
Anna Lehtovaara, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36685

anna.lehtovaara(a)hel.fi

Liitteet

1 Toimialajohtajan esitys osallistumisesta hankkeeseen Digitaalinen ver-
kosto kemianteollisuuden prosessisimulaatioille

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Kaupunginkanslia



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 4 (5)
Kaupunginkanslia
Strategiaosasto

27.05.2024

Strategiajohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 10 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 33 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Markus Kühn
strategiajohtaja

Reetta Sariola
strategiapäällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 27.05.2024.


